



“ДОРНОД БҮСИЙН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ СИСТЕМ”  
ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН  
ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН  
ТОГТООЛ

2021 оны 12 сарын 06 өдөр

Дугаар 20

Хэрлэн сум

Г Компанийн 2022 оны техник, эдийн засгийн 7  
үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшингийн  
төлөвлөгөөний төслийн тухай

Компанийн тухай хуулийн 76 дугаар зүйлийн 76.1.1, Компанийн дүрмийн 7.3.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “Дорнод бүсийн эрчим хүчний систем” төрийн өмчит хувьцаат компанийн 2022 оны техник, эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшинг нэгдүгээр хавсралтаар, хөрөнгө оруулалт, их засвар, техник зохион байгуулалтын арга хэмжээний төлөвлөгөөг хоёрдугаар хавсралтаар тус тус дэмжсүгэй.

2. Компанийн 2022 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшин, хөрөнгө оруулалт, их засвар, техник зохион байгуулалтын төлөвлөгөөний төслийг Эрчим хүчний яам болон Эрчим хүчний зохицуулах хороонд хүргүүлж шийдвэрлүүлэхийг гүйцэтгэх захирал Г.Отгонбаатарт үүрэг болгосугай.

ДАРГА  Ж.ЖАНАРБААТАР

ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ  
ТӨРИЙН ӨМЧИТ  
УДИРДАХ  
ЗӨВЛӨЛ  
ТТ92374 а 2628651  
ДОРНОД АЙМАГ

ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ  
УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН  
2021 оны 12 дугаар сарын 06-ны өдрийн  
20 дугаар тогтоолын 1 дүгээр хавсралт

ТӨРӨН ДЭМ ТӨХК-ИЙН  
УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН

"ДОРНОД БҮСИЙН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ СИСТЕМ" ТӨХК-ИЙН 2022 ОНЫ ТЕХНИК, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮНДСЭН ҮЗҮҮЛЭЛТ, ЗОРИЛТОТ ХУВИАР

д/д	Үзүүлэлт	Хэмжих нэгж	2020 он		2021 он		2022 он	
			Хувь	Төл	ХБГүйц	Төлөв		
1	<b>ЦЭХ боловруулалт</b>	сая. кВтЦ	234.0	233.5	242.4	245.7	ДҮН	хувиар
2	ДХЦЭХ-ний зарцуулалт	хувь	13.92%	13.86%	13.78%	13.86%	0.08%	1.4%
3	<b>Нийт түгээх ЦЭХ</b>	сая. кВтЦ	32.56	32.06	32.56	34.05	1.49	4.6%
	Өөрийн түгээх ЦЭХ	сая. кВтЦ	256.0	261.0	276.2	277.8	1.5	0.6%
3	Үүнээс:	сая. кВтЦ	201.4	201.1	209.8	211.7	1.9	0.9%
	ХАЦЭХ-ДУТ	сая. кВтЦ	54.3	59.7	66.2	65.9	-0.4	-0.5%
4	<b>Түгээх ДЭХ</b>	сая. кВтЦ	0.260	0.255	0.227	0.244	0.017	7.4%
	Импортын ЦЭХ	мян.Гкал	312.1	302.4	316.5	316.5	-	0.0%
5	ЦЭХ-ний түгээлтийн алдагдал	хувь	7.36%	8.1%	5.10%	8.01%	2.91%	57.1%
	Борлуулах цахилгаан эрчим хүч	сая. кВтЦ	11.3	11.19	9.4	12.83	3.46	37.0%
6	<b>Нийт орлого</b>	сая.төг	244.7	249.8	266.9	264.9	-1.9	-0.7%
	Борлуулалтын орлого	сая.төг	47,066.3	49,435.9	51,004.0	51,278.1	274.1	0.5%
7	Үүнээс:	сая.төг	46,244.0	47,968.6	49,970.2	49,917.5	(52.7)	-0.1%
	Үйл ажиллагааны бусад орлого	сая.төг	822.3	606.0	1,033.9	633.4	(400.5)	-38.7%
8	<b>Нийт зардал</b>	сая.төг	-	861.2	-	727.2	727.2	-
	Үйл ажиллагааны зардал	сая.төг	46,679.8	49,220.9	49,816.2	51,210.1	1,393.9	2.8%
9	Худалдаж авсан ЦЭХ-ний өртөг	сая.төг	37,992.6	38,513.1	38,523.2	42,029.9	3,506.7	9.1%
	Үйл ажиллагааны бус зардал	сая.төг	8,243.1	9,592.2	10,642.0	8,017.8	(2,624.2)	-24.7%
10	<b>Нийт авлага</b>	сая.төг	444.2	254.3	651.0	435.2	(215.8)	-33.2%
	50 мВт ТХН-ийн зардал	сая.төг	-	861.2	-	727.2	727.2	-
11	<b>Нийт авлага</b>	сая.төг	386.5	215.0	1,187.8	68.0	(1,119.8)	-94.3%
	Татвар төлөхийн өмнөх ашиг, / алдагдал/	сая.төг	386.5	215.0	1,187.8	68.0	(1,119.8)	-94.3%
12	Бусад	төг	0.992	0.996	0.977	0.999	0.022	2.2%
	ЭХ-ний авлага	сая.төг	1,182.2	77.0	7,630.1	28,470.4	20,840.3	273.1%
13	<b>Нийт өглөг</b>	сая.төг	235.0	75.0	859.5	2,292.5	1,433.0	166.7%
	Үүнээс:	сая.төг	947.2	2.0	6,770.6	26,177.9	19,407.4	286.6%
14	<b>Нийт ажиллагсад</b>	сая.төг	10,911.0	9,797.4	29,491.1	88,690.3	59,199.2	200.7%
	УХӨТ	сая.төг	3,211.0	7,347.4	27,070.2	86,490.3	59,420.1	219.5%
15	<b>Нийт цалингийн сан</b>	сая.төг	7,700.0	2,450.0	2,420.9	2,200.0	(220.9)	-9.1%
	Жиймэл түлшний хувийн зарцуулалт	сая.төг	620	620	626	620	(6)	-1.0%
16	<b>Хөрсөн оруулалт, их засвар, ТЗБАХ</b>	сая.төг	11,642.18	14,535.78	14,268.33	15,749.63	1,481.30	10.4%
	ДЭХ	гр/кВтЦ	632.86	641.78	640.27	644.98	4.71	0.7%
17	<b>Хөрсөн оруулалт, их засвар, ТЗБАХ</b>	кг/Гкал	192.0	193.0	192.3	193.0	0.7	0.4%
	ДЭХ	сая.төг	6,315.5	6,686.8	4,818.5	7,321.2	2,502.8	51.9%

ТТӨрчлөлт: 2022 он  
ДОРНОД БҮСИЙН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН /2021 оны ХБГ

Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн  
2021 оны 12 дугаар сарын 06-ны  
өдрийн 20 дугаар тогтоолын  
2 дугаар хавсралт  
**УДИРДАХ  
ЗӨВЛӨЛ**  
ТТР0374 а 2028651  
СИСТЕМ ТӨХЖИЙН  
ДОРНОД АЙМАГ

**"ДОРНОД БҮСИЙН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ СИСТЕМ" ТӨХЖ-ИЙН 2022 ОНЫ  
ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ИХ ЗАСВАР, ТЕХНИК ЗОХИОН БАЙГУУЛАЛТЫН  
АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ**

д/д	Хэрэгжүүлэх ажил	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг /мян.төг/	Нийт дүн /мян.төг/
<b>1. ИХ ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ</b>					
1	Конвейер №1Б, 3Б ремень солих	КОМ	2	59,799	119,598.0
2	Зуух №6 уур халаагчийн 1,2 дугаар үе солих	КОМ	1	325,208	325,208.0
3	Зуух №6 нүүрсний бункер солих	КОМ	1	184,905	184,905.0
4	Зуух №2 халах гадаргуу солих ажлын хөлс	КОМ	1	362,746	362,746.0
5	Турбогенератор №4	КОМ	1	369,743	369,743.0
6	Өндөр даралтын халаагч №3А, 4А зүрхэвч солих	КОМ	2	36,987	73,974.0
7	Нэмэлт усны насос №1,2 давтамж хувиргагч	КОМ	1	25,848	25,848.0
8	Давсны ячейкны хими хамгаалалт	КОМ	2	24,121	48,242.0
9	Цахилгаан тоноглол	КОМ	10	3,328	33,280.0
10	Конвейер №1,2, ХХ-ын өрөө болон дээвэр	КОМ	1	105,778	105,778.0
11	Үйлдвэрийн ажлын байруудын төмөр карказ тулгуур гүүрэн крануудын төмөр хийцлэлүүдийг зэврэлтийн эсрэг будгаар будах	КОМ	1	136,853	136,853.0
12	Хэрэглэгчдэд үйлчлэх төвийн үйлчилгээний залны зохион байгуулалт өөрчлөх	КОМ	1	57,336	57,336.0
	<b>Их засварын дүн</b>				<b>1,843,511.0</b>
<b>2. ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН АЖЛЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ</b>					
1	ПТ-12-35/10М турбины тохируулгын блок	КОМ	1	519,000	519,000.0
2	ТП-35У маягийн зуухны тогоо	КОМ	1	350,000	350,000.0
3	Зуухны агаар халаагчийн куб	Ш	10	25,000	250,000.0
4	Зуухны тээрмийн алх баригч	Ш	300	153	45,900.0
5	Зуухны нүүрс тэжээгчийн гинж	КОМ	2	15,000	30,000.0
6	Конденсаторын гуулин хоолой	КОМ	2	225,000	450,000.0
7	Турбины нөөц сэлбэг	КОМ	1	350,000	350,000.0
8	Тоосролт хэмжих багаж	КОМ	1	35,000	35,000.0
9	Фосфатын дозатор насос	КОМ	1	50,000	50,000.0
10	Сүлжээний усны хаалт арматур	Ш	3	12,668	38,004.0
11	ПЭ-100-56 насосны ротор	КОМ	1	37,200	37,200.0
12	Химийн цэвэр усны насос	КОМ	1	22,000	22,000.0
13	Шүүгч материал	ТН	10	8,000	80,000.0
14	Богино долгионы станц	КОМ	1	10,000	10,000.0
15	Дулааны хянах хэмжих хэрэгсэл	Ш	25	4,790	119,750.0
16	Хөргөлтийн төхөөрөмж	Ш	2	6,600	13,200.0

17	Компьютер техник хэрэгсэл	Ш	19	2,087	39,653.0
18	Реклоузер таслуур 10кВ	КОМ	8	20,000	160,000.0
19	Тесто 350 хэмжүүрийн Nox, CO, SO2-ийн датчик	Ш	3	5,000	15,000.0
20	Хорт хий хэмжигч багаж	КОМ	1	3,500	3,500.0
21	Агаарын шугамын унжилт тодорхойлох багаж	КОМ	1	800	800.0
22	Засвар үйлчилгээний автомашин	КОМ	1	130,000	130,000.0
23	Сервер компьютер /Борлуулалт/	Ш	1	20,000	20,000.0
24	Төлбөр тооцооны өөртөө үйлчлэх машин /Е-Киоск/	КОМ	2	5,700	11,400.0
<b>Хөрөнгө оруулалтын дүн</b>					<b>2,780,407.0</b>
<b>3.ТЗБАХ-ИЙН АЖЛЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ</b>					
1	Бутлагч 19Б бункер	КОМ	1	88,097	88,097.0
2	Авто пүүний тавцан шинэчлэх	КОМ	1	67,842	67,842.0
3	Хаалт арматурын шинэчлэл	КОМ	7	10,000	70,000.0
4	Шинэ, хуучин хэсгийн галын усны дотор шугам хоолой, хаалт арматур шинэчлэх	КОМ	1	163,533	163,533.0
5	Нүүрс тэжээгч №2А,Б, 3А,Б давтамж хувиргуур, хөдөлгүүр, редукторын шинэчлэл	КОМ	4	36,786	147,144.0
6	Үлээх салхилуур №1 давтамж хувиргуур, хөдөлгүүр шинэчлэл	КОМ	1	73,772	73,772.0
7	Дробилька корпусын I секцийн кабелийн шинэчлэл	КОМ	1	67,903	67,903.0
8	Зуухны хяналт удирдлагын системийн шинэчлэл	КОМ	1	1,603,500	1,603,500.0
9	Усны тоолуур суурилуулах	КОМ	1	12,780	12,780.0
10	ТК-1 дулааны худгаас ТК-3 хүртэл дулааны шугамыг өргөтгөх ажлын зураг, төсөв хийлгэж экспертизээр оруулж батлуулах	КОМ	1	60,000	60,000.0
11	3-р магистраль шугамын изоляцыг сэргээх	КОМ	1	30,000	30,000.0
12	Шинэ хэрэглэгчдийн техникийн нөхцлийн холболт	КОМ	1	80,000	80,000.0
13	Үнсэн сан №3-д нөхөн сэргээлт хийх	КОМ	1	104,193	104,193.0
14	Тоолуурын шинэчлэл	КОМ	1	80,000	80,000.0
15	Ухаалаг тоолуурын модуль болон бусад систем холбох үйлчилгээ	КОМ	1	7,300	7,300.0
16	Баяндэлгэр, Мөнххаан, Дарьганга сумдын 15 кВ ЦДАШ-д цуурсан төмөр бетон тулгуур солих	КОМ	3	13,742	41,226.0
<b>ТЗБАХ-ний дүн</b>					<b>2,697,290.0</b>
<b>НИЙТ ДҮН</b>					<b>7,321,208.0</b>